
Comune di San Bartolomeo al Mare 
Imperia 

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2024

N. 35  del Reg. Delibere 

OGGETTO:  RICHIESTA DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI SUOLO 
PUBBLICO  MEDIANTE  IL  POSIZIONAMENTO  DI  UN  DEHORS  AL  SERVIZIO 
DELL'ATTIVITA'  COMMERCIALE  "PIZZERIA  BASILICO".  PROT.  2350  DEL 
20/02/2024. APPROVAZIONE.

L'anno 2024 , il giorno 22 del mese di Marzo     alle ore 12:00 in San Bartolomeo al Mare, 
nella sede comunale.

Previa convocazione ai sensi dell’art. 26 dello Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Municipale. 
Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
Urso Valerio  Sindaco  Presente 
Fedozzi Sandro  Assessore  Assente 
Salerno Davide  Assessore  Assente 
Gamalero Alessandra  Assessore Esterno  Presente 
Ardoino Maria Elena  Assessore Esterno  Presente 

N. Presenti 3      N. Assenti 2

Assiste il Vice Segretario Alonzo Dott. Pier Luigi.

IL SINDACO 

Constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata 
in oggetto:

 

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 35 del 22/03/2024 1



OGGETTO:  RICHIESTA  DI  CONCESSIONE  PER  L'OCCUPAZIONE  TEMPORANEA  DI 
SUOLO PUBBLICO MEDIANTE IL POSIZIONAMENTO DI UN DEHORS AL SERVIZIO 
DELL'ATTIVITA' COMMERCIALE "PIZZERIA BASILICO". PROT. 2350 DEL 20/02/2024. 
APPROVAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla deliberazione in argomento sono stati espressi, ai sensi e per  gli effetti dell’art. 49, 1° 
comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, gli allegati pareri da parte del Responsabile dei 
servizi interessati, settore SUE urbanistica e settore Tributi;

Vista la  richiesta  di  concessione  per  l’occupazione  temporanea  di  spazi  ed  aree  pubbliche  per  il 
riposizionamento  con  modesto  ampliamento  di  un  dehors  in  forma  temporanea  dal  25/03/2024  al 
31/12/2024 su Via Moreno, mediante la posa di una pedana in legno con tavoli, sedie di colore bianco in 
lega, ombrelloni parasole ed eventuali fioriere, a servizio dell’attività commerciale denominata “Pizzeria 
Basilico” ubicata in Lungomare delle Nazioni n. 72 (elaborato progettuale allegato alla presente);

Visto il nulla osta rilasciato dal comando di Polizia Municipale del 01/03/2024 allegato alla presente;

Visto il nulla osta rilasciato dal settore Patrimonio del 05/03/2024 allegato alla presente;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 380 del 6 giugno 2001 & smi;

Vista la Legge Regionale n. 16 del 06 giungo 2008 & smi;

Visto il Regolamento disciplinante l’occupazione dello spazio pubblico e privato mediante l’allestimento 
di dehors, del Comune di San Bartolomeo al mare;

Richiamato l’articolo 3 del predetto Regolamento disciplinante l’occupazione dello spazio pubblico e 
privato mediante l’allestimento di dehors, del Comune di San Bartolomeo al mare;

Visto il Piano Urbanistico Comunale vigente adottato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 
del 31 luglio 2017 ed approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 406 del 17 maggio 
2019;

Visti tutti gli atti;

Considerato che, l’intervento necessita quindi della preventiva autorizzazione della Giunta Comunale;

VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

a) di AUTORIZZARE l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche per il posizionamento 
di un dehors esistente  dal  25/03/2024 al  31/12/2024 su Via Moreno, mediante  la  posa di una 
pedana  in  legno  con  tavoli,  sedie  di  colore  bianco  in  lega,  ombrelloni  parasole  ed  eventuali 
fioriere, a servizio dell’attività commerciale denominata “Pizzeria Basilico” ubicata in Lungomare 
delle Nazioni n. 72.

b) di pubblicare la presente deliberazione;



Indi, con separata ed unanime votazione, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 35 del 22/03/2024 3



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: RICHIESTA  DI  CONCESSIONE  PER  L'OCCUPAZIONE  TEMPORANEA  DI 
SUOLO  PUBBLICO  MEDIANTE  IL  POSIZIONAMENTO  DI  UN  DEHORS  AL  SERVIZIO 
DELL'ATTIVITA'  COMMERCIALE  "PIZZERIA  BASILICO".  PROT.  2350  DEL 20/02/2024. 
APPROVAZIONE. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere   

 

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 
22/03/2024

IL RESPONSABILE DELL’ SETTORE EDILIZIA 
PRIVATA  

F.TO 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: RICHIESTA DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE TEMPORANEA DI 
SUOLO PUBBLICO MEDIANTE IL POSIZIONAMENTO DI UN DEHORS AL SERVIZIO 
DELL'ATTIVITA' COMMERCIALE "PIZZERIA BASILICO". PROT. 2350 DEL 20/02/2024. 
APPROVAZIONE.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 22/03/2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. DAVIDE ACCORDINO

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 35 del 22/03/2024 5



Letto, approvato e sottoscritto,

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Urso  Valerio F.to Alonzo Dott. Pier Luigi

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale   verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  di  San 

Bartolomeo al Mare dal giorno 25/03/2024  per rimanervi 15 giorni consecutivi.

San Bartolomeo al Mare, lì   25/03/2024
Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  25/03/2024 giorno di pubblicazione ai  

Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. Lgv 18 Agosto 2000, n.267.  

Il Vice Segretario Comunale
 Dott. Pier Luigi Alonzo

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 22/03/2024 ai sensi 
del 4°comma dell’art. 134 del D.Lgv. 18 Agosto 2000, n. 267.

San Bartolomeo al Mare, lì  22/03/2024
Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

Per copia conforme all’originale

San Bartolomeo al Mare, lì,  25/03/2024

Il Vice Segretario Comunale

 Dott. Pier Luigi Alonzo



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 25/03/2024 07:48:19
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


